UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

ERRATA N° 001 - Processo Seletivo de Bolsa-Estágio Nº 01/2023– CPTETS

O Centro Profissional e Tecnológico Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal da Paraíba

(CPT/UFPB), por meio dos Agentes de Gestão de Pessoas (AGP´s), no uso de suas atribuições legais, torna

pública a ERRATA N° 001, que se refere ao Edital do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento

de vaga e formação de cadastro de reserva para estágio não-obrigatório interno (Bolsa Estágio) no

Centro Profissional e Tecnológico, considerando a Lei nº 11.788/2008, a Instrução Normativa nº 213, de

17 de dezembro de 2019, a Resolução CONSEPE/UFPB nº 29/2020, a Resolução CONSEPE/UFPB nº

04/2022, e a Instrução Normativa Conjunta PROGEP/PROPLAN/PRG/GR nº 01/2016, com validade de 02

anos, inclui as seguintes alterações:

Art.1 Com relação ao n. 9. Cronograma, item Período de Impugnação do Edital

Onde lê -se:  18/05/2023 a 21/05/2023

Leia- se: 18/04/2023 a 21/04/2023

Art.2 Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

João Pessoa, 18 de abril de 2023.

Ronaldo Rodrigues Sarmento

Vice- Diretor do Centro Profissional e

Tecnológico

Glaucia Michelyne Paes de Lima

Agente de Gestão de Pessoas do Centro

Profissional e Tecnológica